

COMPTES ANNUELS

Exercice du 01/01/2021 au 31/12/2021

Association EUROPEAN IMPLEMENTATION NETWORK

2 ALLEE RENE CASSIN
BP 80007
67015 STRASBOURG CEDEX

Bilan Actif

		31/12/2021			31/12/2020
		Brut	Amort. et Dépréc.	Net	Net
ACTIF IMMOBILISE	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
	Frais d'établissement				
	Frais de recherche et de développement				
	Concessions brevets droits similaires				
	Fonds commercial (1)				
	Autres immobilisations incorporelles				
	Avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
	Terrains				
	Constructions				
Installations techniques, mat. et outillage indus.					
Autres immobilisations corporelles					
Immobilisations grevées de droits					
Immobilisations en cours					
Avances et acomptes					
IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)					
Participations évaluées selon mise en équival.					
Autres participations					
Créances rattachées à des participations					
Autres titres immobilisés					
Prêts					
Autres immobilisations financières	1 100		1 100		
TOTAL (I)	1 100		1 100		
ACTIF CIRCULANT	STOCKS ET EN-COURS				
	Matières premières, approvisionnements				
	En-cours de production de biens				
	En-cours de production de services				
	Produits intermédiaires et finis				
	Marchandises				
Avances et Acomptes versés sur commandes					
CREANCES (3)					
Créances usagers et comptes rattachés	7 230		7 230		
Autres créances				64	
VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT					
DISPONIBILITES	329 562		329 562	208 728	
COMPTES DE REGULARISATION	Charges constatées d'avance			40	
	TOTAL (II)	336 792		336 792	208 832
COMPTES DE REGULARISATION	Frais d'émission d'emprunt à étaler (III)				
	Primes de remboursement des obligations (IV)				
	Ecarts de conversion actif (V)				
TOTAL ACTIF (I à VI)	337 892		337 892	208 832	

(1) dont droit au bail

(2) dont à moins d'un an

(3) dont à plus d'un an

ENGAGEMENTS RECUS

Legs nets à réaliser : - acceptés par les organes statutairement compétents

- autorisés par l'organisme de tutelle

Dons en nature restant à vendre

Détail de l'Actif

	01/01/2021 31/12/2021	12 mois	01/01/2020 31/12/2020	12 mois	Variations	%
Capital souscrit non appelé						
TOTAL II - Actif Immobilisé NET	1 100,00	0,33			1 100,00	
Autres immobilisations financières	1 100,00	0,33			1 100,00	
27513000 Deposit advanced	1 100,00	0,33			1 100,00	
TOTAL III - Actif Circulant NET	336 792,04	99,67	208 831,80	100,00	127 960,24	61,27
Créances clients et comptes rattachés	7 230,00	2,14			7 230,00	
41810000 Invoices to be issued	7 230,00	2,14			7 230,00	
Autres créances	0,20		63,82	0,03	(63,62)	-99,69
44190000 Advances on subsidies	0,20				0,20	
44210000 PAS - withholding income tax			63,82	0,03	(63,82)	-100,00
Disponibilités	329 561,84	97,53	208 727,93	99,95	120 833,91	57,89
51210000 Credit Mutuel account	7 982,38	2,36	2 626,30	1,26	5 356,08	203,94
51214000 Livret bleu 20858804	321 579,46	95,17	206 101,63	98,69	115 477,83	56,03
Charges constatées d'avance			40,05	0,02	(40,05)	-100,00
48600000 Prepaid suppliers purchases pa			40,05	0,02	(40,05)	-100,00
TOTAL DU BILAN ACTIF	337 892,04	100,00	208 831,80	100,00	129 060,24	61,80

Bilan Passif

		31/12/2021	31/12/2020
Fonds associatifs	Fonds propres		
	Fonds associatifs sans droit de reprise <i>Dont legs et donations avec contrepartie d'actifs immobilisés, subventions d'investissements affectées à des biens renouvelables</i>		
	Ecarts de réévaluation		
	Réserves		
	Report à nouveau	882	442
	Résultat de l'exercice	104 147	440
	Total des fonds propres	105 029	882
	Autres fonds associatifs		
	Fonds associatifs avec droit de reprise - Apports - Legs et donations - Subventions d'investissements affectées à des biens renouvelables		
	Résultats sous contrôle de tiers financeurs Droits des propriétaires Ecarts de réévaluation Subventions d'investissement sur biens non renouvelables Provisions réglementées		
Total des autres fonds associatifs			
Total des fonds associatifs	105 029	882	
Provisions			
Provisions pour risques Provisions pour charges			
Total des provisions			
Fonds dédiés			
Sur subventions de fonctionnement Sur dons manuels affectés Sur legs et donations affectés	6 107	92 880	
Total des fonds dédiés	6 107	92 880	
DETTES (1)			
DETTES FINANCIERES			
Emprunts obligataires convertibles Autres emprunts obligataires Emprunts dettes auprès des établissements de crédit (2) Emprunts et dettes financières divers Avances et acomptes reçus sur commandes en cours			
DETTES D'EXPLOITATION			
Dettes fournisseurs et comptes rattachés Dettes fiscales et sociales	11 896 18 983	14 473 45 597	
DETTES DIVERSES			
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés Autres dettes			
Produits constatés d'avance	195 877	55 000	
Total des dettes	226 756	115 070	
Ecarts de conversion passif			
TOTAL PASSIF	337 892	208 832	
Résultat de l'exercice exprimé en centimes	104 147,13	439,82	
(1) Dont à moins d'un an	226 756	115 070	
(2) Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP			
ENGAGEMENTS DONNES			

Détail du Passif

	01/01/2021 31/12/2021	12 mois	01/01/2020 31/12/2020	12 mois	Variations	%
TOTAL I - Capitaux propres	105 028,95	31,08	881,82	0,42	104 147,13	N/S
Report à nouveau	881,82	0,26	442,00	0,21	439,82	99,51
11000000 Retained earnings credit	881,82	0,26	442,00	0,21	439,82	99,51
Résultat de l'exercice	104 147,13	30,82	439,82	0,21	103 707,31	N/S
TOTAL II - Autres fonds propres						
TOTAL III - Total des Provisions						
TOTAL IV - Total des dettes	232 863,09	68,92	207 949,98	99,58	24 913,11	11,98
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	11 896,12	3,52	14 473,12	6,93	(2 577,00)	-17,81
40811100 Suppliers - Invoices outstandi	11 896,12	3,52	14 473,12	6,93	(2 577,00)	-17,81
Dettes fiscales et sociales	18 983,10	5,62	45 597,09	21,83	(26 613,99)	-58,37
42110000 Personnel-salaries payable	0,01		0,01			
42820000 Personnel-Accrued charges paya	7 479,00	2,21	5 393,00	2,58	2 086,00	38,68
43110000 Social Security	4 622,00	1,37	4 568,96	2,19	53,04	1,16
43720000 Other social agenceie reunica	1 109,08	0,33	1 068,90	0,51	40,18	3,76
43760000 Other social agenceie CGIC-pens	1 554,19	0,46	865,42	0,41	688,77	79,59
43820000 Social agenceie-Contributions f	3 740,00	1,11	2 696,00	1,29	1 044,00	38,72
44190000 Advances on subsidies			31 004,80	14,85	(31 004,80)	-100,00
44210000 PAS - withholding income tax	108,00	0,03			108,00	
44861000 State-Accued employee developm	370,82	0,11			370,82	
Produits constatés d'avance	201 983,87	59,78	147 879,77	70,81	54 104,10	36,59
48700000 Deferred revenue OAK	43 328,00	12,82	55 000,00	26,34	(11 672,00)	-21,22
48710000 Deferred revenue OSF	112 975,20	33,44			112 975,20	
48720000 Deferred revenue Sigrid Rausin	35 041,67	10,37			35 041,67	
48730000 Deferred rev. Grants Luxemb.	4 532,00	1,34			4 532,00	
19400000 Dedicated funds SRT			65 705,01	31,46	(65 705,01)	-100,00
19410000 Dedicated funds OSF			27 174,76	13,01	(27 174,76)	-100,00
19430000 Dedicared funds Grant Netherla	3 675,00	1,09			3 675,00	
19440000 Dedicated funds Grant Luxembou	2 432,00	0,72			2 432,00	
TOTAL DUBILAN PASSIF	337 892,04	100,00	208 831,80	100,00	129 060,24	61,80

Compte de Résultat 1/2

		31/12/2021	31/12/2020
		12 mois	12 mois
PRODUITS D'EXPLOITATION	Cotisations		
	Vente de biens et services		
	Ventes de biens		
	dont ventes de dons en nature		
	Ventes de prestations de service	7 230	
	dont parrainages		
	Produits de tiers financeurs		
	Concours publics et subventions d'exploitation	168 012	304 950
	Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
	Ressources liées à la générosité du public		
	Dons manuels		
	Mécénats	56 488	
	Legs, donations et assurances-vie		
	Contributions financières		
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges		326	
Utilisations des fonds dédiés	92 880		
Autres produits		14	
	Total des produits d'exploitation	324 609	305 289
CHARGES D'EXPLOITATION	Achats de marchandises		
	Variation de stock		
	Achats de matières et autres approvisionnements		
	Variation de stock		
	Autres achats et charges externes	46 918	65 078
	Aides financières		
	Impôts, taxes et versements assimilés		
	Salaires et traitements	120 056	104 769
	Charges sociales	47 860	42 562
	Dotation aux amortissements et dépréciations		
	Dotation aux provisions		
Reports en fonds dédiés	6 107	92 880	
Autres charges			
	Total des charges d'exploitation	220 940	305 289
RESULTAT D'EXPLOITATION		103 669	

Compte de Résultat 2/2

		31/12/2021	31/12/2020
RESULTAT D'EXPLOITATION		103 669	
PRODUITS FINANCIERS	De participation D'autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilisé Autres intérêts et produits assimilés Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges Différences positives de change Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement	478	440
	Total des produits financiers	478	440
CHARGES FINANCIERES	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions Intérêts et charges assimilées Différences négatives de change Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
	Total des charges financières		
RESULTAT FINANCIER		478	440
RESULTAT COURANT avant impôts		104 147	440
PRODUITS EXCEPTIONNELS	Sur opérations de gestion Sur opérations en capital Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
	Total des produits exceptionnels		
CHARGES EXCEPTIONNELLES	Sur opérations de gestion Sur opérations en capital Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
	Total des charges exceptionnelles		
RESULTAT EXCEPTIONNEL			
Participation des salariés aux résultats Impôts sur les bénéfices			
TOTAL DES PRODUITS		325 087	305 729
TOTAL DES CHARGES		220 940	305 289
EXCEDENT ou DEFICIT		104 147	440
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE Dons en nature Prestations en nature Bénévolat TOTAL			
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE Secours en nature Mise à disposition gratuite de biens Prestations Personnel bénévole TOTAL			

Détail du Compte de Résultat

	01/01/2021 31/12/2021	12 mois	01/01/2020 31/12/2020	12 mois	Variations	%
Total des produits d'exploitation	324 609,13	<i>N/S</i>	305 289,45		19 319,68	<i>6,33</i>
Ventes de marchandises						
Production vendue Biens						
Production vendue Services + Travaux	7 230,00	<i>100,00</i>			7 230,00	
Production vendue Services FRANCE	7 230,00	<i>100,00</i>			7 230,00	
70600000 Services sales-France	7 230,00	<i>100,00</i>			7 230,00	
Montant net du chiffre d'affaires	7 230,00	<i>100,00</i>			7 230,00	
Subventions d'exploitation	168 011,66	<i>N/S</i>	304 949,71		(136 938,05)	<i>-44,91</i>
74000000 Operating grants OAK	76 664,00	<i>N/S</i>	50 509,92		26 154,08	<i>51,78</i>
74100000 Operating grants OSF			79 078,03		(79 078,03)	<i>-100,00</i>
74110000 Operating grants Sigrid Rausin	35 041,66	<i>484,67</i>	100 114,48		(65 072,82)	<i>-65,00</i>
74120000 Operating grants other			1 000,00		(1 000,00)	<i>-100,00</i>
74130000 Operating grants Swedish Proj.			74 247,28		(74 247,28)	<i>-100,00</i>
74140000 Operating grants Lxembourg pro	13 598,00	<i>188,08</i>			13 598,00	
74150000 Operating grants Netherlands	36 108,00	<i>499,42</i>			36 108,00	
74160000 Operating grants B&S Europe	6 600,00	<i>91,29</i>			6 600,00	
Reprises sur provisions, transferts de charges			325,90		(325,90)	<i>-100,00</i>
79100000 Charges transferred			325,90		(325,90)	<i>-100,00</i>
Autres produits d'exploitation	149 367,47	<i>N/S</i>	13,84		149 353,63	<i>N/S</i>
75420000 PATRONAGE (Mécénat)	56 487,60	<i>781,29</i>			56 487,60	
75800000 Other current operating income	0,10		13,84		(13,74)	<i>-99,28</i>
78900000 Recovery of trust funds RST	65 705,01	<i>908,78</i>			65 705,01	
78910000 Recovery of trust funds OSF	27 174,76	<i>375,86</i>			27 174,76	
Total des charges d'exploitation	220 939,83	<i>N/S</i>	305 289,23		(84 349,40)	<i>-27,63</i>
Autres achats et charges externes	46 917,53	<i>648,93</i>	65 078,35		(18 160,82)	<i>-27,91</i>
60630000 Non-inventory materials-mainte	728,43	<i>10,08</i>	2 791,53		(2 063,10)	<i>-73,91</i>
60640000 Non-inventory materials-admini	716,52	<i>9,91</i>	2 093,99		(1 377,47)	<i>-65,78</i>
61320000 Property Rental	10 218,00	<i>141,33</i>	6 750,00		3 468,00	<i>51,38</i>
61551000 Maintenance and repairs on pla			334,00		(334,00)	<i>-100,00</i>
61560000 Maintenance IT equipment	3 379,97	<i>46,75</i>	4 070,14		(690,17)	<i>-16,96</i>
61610000 Insurance-risk	1 911,95	<i>26,44</i>	1 526,77		385,18	<i>25,23</i>
61850000 Admin management travel	83,65	<i>1,16</i>			83,65	
62260000 Personnel : payroll services	648,00	<i>8,96</i>	581,40		66,60	<i>11,46</i>
62261000 Personnel :consultancies : tec			240,00		(240,00)	<i>-100,00</i>
62263000 Audit fees	5 894,42	<i>81,53</i>	6 921,58		(1 027,16)	<i>-14,84</i>
62264000 Translation	441,73	<i>6,11</i>	4 379,16		(3 937,43)	<i>-89,91</i>
62265000 Personnel :consultancies : tec	7 110,00	<i>98,34</i>	19 700,00		(12 590,00)	<i>-63,91</i>
62311000 Announcements and advertisemen	550,00	<i>7,61</i>	550,00			
62361000 Catalogues and printed materia	62,18	<i>0,86</i>	150,14		(87,96)	<i>-58,59</i>
62510100 EIN BRIEFINGS ST BG	85,60	<i>1,18</i>	947,62		(862,02)	<i>-90,97</i>
62510300 GOVERNANCE MEETINGS	4 525,46	<i>62,59</i>	1 991,09		2 534,37	<i>127,29</i>
62511300 TRAININGS	4 330,22	<i>59,89</i>	9 499,44		(5 169,22)	<i>-54,42</i>
62511500 Journeys and Business OTHER	4,00	<i>0,06</i>			4,00	
62511600 Journeys and Business travel-a			40,94		(40,94)	<i>-100,00</i>
62560000 Receptions	56,40	<i>0,78</i>	36,02		20,38	<i>56,58</i>
62622000 Postage costs	197,46	<i>2,73</i>	159,65		37,81	<i>23,68</i>
62622100 Mobile Telephone	3 062,28	<i>42,36</i>	1 505,14		1 557,14	<i>103,45</i>
62789000 Other bank expenses and commis	1 418,44	<i>19,62</i>	809,74		608,70	<i>75,17</i>
62810000 Contributions to professional	1 492,82	<i>20,65</i>			1 492,82	

Détail du Compte de Résultat

	01/01/2021 31/12/2021	12 mois	01/01/2020 31/12/2020	12 mois	Variations	%
Salaires et traitements	120 055,58	<i>N/S</i>	104 768,78		15 286,80	<i>14,59</i>
64110000 Personnel wages and salaries	117 969,58	<i>N/S</i>	99 375,78		18 593,80	<i>18,71</i>
64120000 Salaries-holiday pay	2 086,00	<i>28,85</i>	5 393,00		(3 307,00)	<i>-61,32</i>
Charges sociales du personnel	47 859,72	<i>661,96</i>	42 562,33		5 297,39	<i>12,45</i>
64510000 Social security contribution (33 985,35	<i>470,06</i>	29 268,70		4 716,65	<i>16,11</i>
64520000 Salaries-holiday pay taxes	1 044,00	<i>14,44</i>	2 696,00		(1 652,00)	<i>-61,28</i>
64524000 Mutual contribution-all salari	4 004,33	<i>55,38</i>	3 431,21		573,12	<i>16,70</i>
64531000 Pension fund contribution(ARPE	7 980,07	<i>110,37</i>	6 844,22		1 135,85	<i>16,60</i>
64710000 Other direct allowances	433,00	<i>5,99</i>			433,00	
64751000 work-medicine pharmacy cost	412,97	<i>5,71</i>	322,20		90,77	<i>28,17</i>
Autres charges de gestion courante	6 107,00	<i>84,47</i>	92 879,77		(86 772,77)	<i>-93,42</i>
68900000 Carry forward in dedicated RST			65 705,01		(65 705,01)	<i>-100,00</i>
68910000 Carry forward in dedicated OSF			27 174,76		(27 174,76)	<i>-100,00</i>
68930000 Carry forward in dedicated G N	3 675,00	<i>50,83</i>			3 675,00	
68940000 Carry forward in dedicated G L	2 432,00	<i>33,64</i>			2 432,00	
Résultat d'exploitation	103 669,30	<i>N/S</i>	0,22		103 669,08	<i>N/S</i>
Total des produits financiers	477,83	<i>6,61</i>	439,60		38,23	<i>8,70</i>
Autres intérêts et produits assimilés	477,83	<i>6,61</i>	439,60		38,23	<i>8,70</i>
76800000 Other financial products	477,83	<i>6,61</i>	439,60		38,23	<i>8,70</i>
Total des charges financières						
Résultat financier	477,83	<i>6,61</i>	439,60		38,23	<i>8,70</i>
Résultat courant avant impôts	104 147,13	<i>N/S</i>	439,82		103 707,31	<i>N/S</i>
Total des produits exceptionnels						
Total des charges exceptionnelles						
Résultat exceptionnel						
Résultat de l'exercice	104 147,13	<i>N/S</i>	439,82		103 707,31	<i>N/S</i>

Immobilisations

	Valeurs brutes début d'exercice	Mouvements de l'exercice				Valeurs brutes au 31/12/2021
		Augmentations		Diminutions		
		Réévaluations	Acquisitions	Virent p.à p.	Cessions	
INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement					
	Autres					
	TO TAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES					
CORPORELLES	Terrains					
	Constructions sur sol propre					
	sur sol d'autrui					
	instal. agencement aménagement					
	Instal technique, matériel outillage industriels					
	Instal., agencement, aménagement divers					
	Matériel de transport					
	Matériel de bureau, informatique et mobilier					
	Emballages récupérables et divers					
	Immobilisations grévées de droits					
	Immobilisations corporelles en cours					
Avances et acomptes						
TO TAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES						
FINANCIERES	Participations évaluées en équivalence					
	Autres participations					
	Autres titres immobilisés					
	Prêts et autres immobilisations financières			1 100		1 100
TO TAL IMMOBILISATIONS FINANCIERES			1 100		1 100	
TOTAL			1 100		1 100	

Amortissements

		Amortissements début d'exercice	Mouvements de l'exercice		Amortissements au 31/12/2021
			Dotations	Diminutions	
INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement				
	Autres				
	TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
CORPORELLES	Terrains				
	Constructions sur sol propre				
	sur sol d'autrui				
	instal. agencement aménagement				
	Instal technique, matériel outillage industriels				
	Autres instal., agencement, aménagement divers				
	M matériel de transport				
	M matériel de bureau, mobilier				
Emballages récupérables et divers					
Immobilisations grevées de droits					
	TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
TOTAL					

Provisions

		Début exercice	Augmentations	Diminutions	31/12/2021
PROVISIONS REGLEMEENTEES	Reconstruction gisements miniers et pétroliers				
	Provisions pour investissement				
	Provisions pour hausse des prix				
	Provisions pour amortissements dérogatoires				
	Provisions fiscales pour prêts d'installation				
	Provisions autres				
	PROVISIONS REGLEMEENTEES				
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	Pour litiges				
	Pour garanties données aux clients				
	Pour pertes sur marchés à terme				
	Pour amendes et pénalités				
	Pour pertes de change				
	Pour pensions et obligations similaires				
	Pour impôts				
	Pour renouvellement des immobilisations				
	Provisions pour gros entretien et grandes révisions				
	Pour chges sociales et fiscales sur congés à payer Autres				
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES					
PROVISIONS POUR DEPRECIATION	Sur immobilisations				
	<ul style="list-style-type: none"> incorporelles corporelles des titres mis en équivalence titres de participation autres immo. financières 				
	Sur stocks et en-cours				
	Sur comptes clients				
	Autres				
PROVISIONS POUR DEPRECIATION					
TOTAL GENERAL					

Dont dotations et reprises	<ul style="list-style-type: none"> - d'exploitation - financières - exceptionnelles 			
Titres mis en équivalence : montant de la dépréciation à la clôture de l'exercice calculée selon les règles prévues à l'article 39-1.5e du C.G.I.				

--

Créances et Dettes

		31/12/2021	1 an au plus	plus d'1 an
CREANCES	Créances rattachées à des participations			
	Prêts			
	Autres immobilisations financières	1 100		1 100
	Clients douteux ou litigieux			
	Autres créances clients	7 230	7 230	
	Créances représentatives des titres prêtés			
	Personnel et comptes rattachés			
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux			
	Impôts sur les bénéfices			
	Taxes sur la valeur ajoutée			
	Autres impôts, taxes versements assimilés			
	Divers			
	Groupe et associés			
	Débiteurs divers			
	Charges constatées d'avance			
TOTAL DES CREANCES		8 330	7 230	1 100
Prêts accordés en cours d'exercice				
Remboursements obtenus en cours d'exercice				
Prêts et avances consentis aux associés (personnes physiques)				

		31/12/2021	1 an au plus	1 à 5 ans	plus de 5 ans
DETTES	Emprunts obligataires convertibles				
	Autres emprunts obligataires				
	Emprunts dettes ets de crédit à 1an max. à l'origine				
	Emprunts dettes ets de crédit à plus 1 an à l'origine				
	Emprunts et dettes financières divers				
	Fournisseurs et comptes rattachés	11 896	11 896		
	Personnel et comptes rattachés	7 479	7 479		
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux	11 025	11 025		
	Impôts sur les bénéfices				
	Taxes sur la valeur ajoutée				
	Obligations cautionnées				
	Autres impôts, taxes et assimilés	479	479		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
	Groupe et associés				
	Autres dettes				
Dette représentative de titres empruntés					
Produits constatés d'avance	195 877	195 877			
TOTAL DES DETTES		226 756	226 756		
Emprunts souscrits en cours d'exercice					
Emprunts remboursés en cours d'exercice					
Emprunts dettes associés (personnes physiques)					

Charges constatées d'avance

	Période	Montants	31/12/2021
Charges constatées d'avance - EXPLOITATION			
Charges constatées d'avance - FINANCIERES			
Charges constatées d'avance - EXCEPTIONNELLES			
TOTAL			

--

Produits constatés d'avance

	Période	Montants	31/12/2021
Produits constatés d'avance - EXPLOITATION			195 877
OAK OFIL 21-135	01/01/2022 31/08/2022	43 328	
SIGRID RAUSING TRUST	01/01/2022 30/06/2022	35 042	
OSF	01/01/2022 31/08/2022	112 975	
GRANTS LUXEMBOURG	01/01/2022 31/03/2022	4 532	
Produits constatés d'avance - FINANCIERS			
Produits constatés d'avance - EXCEPTIONNELS			
TOTAL			195 877

Annexe libre

Produits à recevoir

	Période	Montant
Facture à établir en 2022 :		
Mercator Stiftung - dépenses engagées au cours de l'année	2021	7230 €

Tableau de suivi des fonds dédiés

I - SUBVENTIONS DE FONCTIONNEMENT AFFECTEES				
Ressources	Fonds à engager au début de l'exercice	Utilisation en cours d'exercice	Engagement à réaliser sur nouvelles ressources affectées	Fonds restant à engager en fin d'exercice
	A	B	C	D = A - B + C
Fonds dédiés				
Fonds SRT 07/21 - 06/23	65 705	65 705		
Fonds OSF 04/19 - 03/21	27 175	27 175		
Grant Netherlands			3 675	3 675
Grant Luxembourg			2 432	2 432
TOTAL	92 880	92 880	6 107	6 107

II - RESSOURCES PROVENANT DE LA GENEROSITE DU PUBLIC				
Ressources	Fonds à engager au début de l'exercice	Utilisation en cours d'exercice	Engagement à réaliser sur nouvelles ressources affectées	Fonds restant à engager en fin d'exercice
	A	B	C	D = A - B + C
Dons manuels				
Total				
Legs et donations				
Total				
TOTAL				

Détail des Soldes Intermédiaires

	01/01/2021 31/12/2021	12 mois	01/01/2020 31/12/2020	12 mois	Variations	%
Montant net du chiffre d'affaires	7 230,00	<i>100,00</i>			7 230,00	
Marge commerciale						
Production vendue Services	7 230,00	<i>100,00</i>			7 230,00	
70600000 Services sales-France	7 230,00	<i>100,00</i>			7 230,00	
Production de l'exercice	7 230,00	<i>100,00</i>			7 230,00	
Marge brute de production	7 230,00	<i>100,00</i>			7 230,00	
Production de l'exercice + Marge commerciale	7 230,00	<i>100,00</i>			7 230,00	
Achats non stockés matières et fournitures	1 444,95	<i>19,99</i>	4 885,52		(3 440,57)	<i>-70,42</i>
60630000 Non-inventory materials-mainte	728,43	<i>10,08</i>	2 791,53		(2 063,10)	<i>-73,91</i>
60640000 Non-inventory materials-admini	716,52	<i>9,91</i>	2 093,99		(1 377,47)	<i>-65,78</i>
Autres charges externes	45 472,58	<i>628,94</i>	60 192,83		(14 720,25)	<i>-24,46</i>
61320000 Property Rental	10 218,00	<i>141,33</i>	6 750,00		3 468,00	<i>51,38</i>
61551000 Maintenance and repairs on pla			334,00		(334,00)	<i>-100,00</i>
61560000 Maintenance IT equipment	3 379,97	<i>46,75</i>	4 070,14		(690,17)	<i>-16,96</i>
61610000 Insurance-risk	1 911,95	<i>26,44</i>	1 526,77		385,18	<i>25,23</i>
61850000 Admin management travel	83,65	<i>1,16</i>			83,65	
62260000 Personnel : payroll services	648,00	<i>8,96</i>	581,40		66,60	<i>11,46</i>
62261000 Personnel :consultancies : tec			240,00		(240,00)	<i>-100,00</i>
62263000 Audit fees	5 894,42	<i>81,53</i>	6 921,58		(1 027,16)	<i>-14,84</i>
62264000 Translation	441,73	<i>6,11</i>	4 379,16		(3 937,43)	<i>-89,91</i>
62265000 Personnel :consultancies : tec	7 110,00	<i>98,34</i>	19 700,00		(12 590,00)	<i>-63,91</i>
62311000 Announcements and advertisemen	550,00	<i>7,61</i>	550,00			
62361000 Catalogues and printed materia	62,18	<i>0,86</i>	150,14		(87,96)	<i>-58,59</i>
62510100 EIN BRIEFINGS STBG	85,60	<i>1,18</i>	947,62		(862,02)	<i>-90,97</i>
62510300 GOVERNANCE MEETINGS	4 525,46	<i>62,59</i>	1 991,09		2 534,37	<i>127,29</i>
62511300 TRAININGS	4 330,22	<i>59,89</i>	9 499,44		(5 169,22)	<i>-54,42</i>
62511500 Journeys and Business OTHER	4,00	<i>0,06</i>			4,00	
62511600 Journeys and Business travel-a			40,94		(40,94)	<i>-100,00</i>
62560000 Receptions	56,40	<i>0,78</i>	36,02		20,38	<i>56,58</i>
62622000 Postage costs	197,46	<i>2,73</i>	159,65		37,81	<i>23,68</i>
62622100 Mobile Telephone	3 062,28	<i>42,36</i>	1 505,14		1 557,14	<i>103,45</i>
62789000 Other bank expenses and commis	1 418,44	<i>19,62</i>	809,74		608,70	<i>75,17</i>
62810000 Contributions to professional	1 492,82	<i>20,65</i>			1 492,82	
Valeur ajoutée produite	(39 687,53)	<i>-548,9</i>	(65 078,35)		25 390,82	<i>39,02</i>
Subventions d'exploitation	168 011,66	<i>N/S</i>	304 949,71		(136 938,05)	<i>-44,91</i>
74000000 Operating grants OAK	76 664,00	<i>N/S</i>	50 509,92		26 154,08	<i>51,78</i>
74100000 Operating grants OSF			79 078,03		(79 078,03)	<i>-100,00</i>
74110000 Operating grants Sigrid Rausin	35 041,66	<i>484,67</i>	100 114,48		(65 072,82)	<i>-65,00</i>
74120000 Operating grants other			1 000,00		(1 000,00)	<i>-100,00</i>
74130000 Operating grants Swedish Proj.			74 247,28		(74 247,28)	<i>-100,00</i>
74140000 Operating grants Lxembourg pro	13 598,00	<i>188,08</i>			13 598,00	
74150000 Operating grants Netherlands	36 108,00	<i>499,42</i>			36 108,00	
74160000 Operating grants B&S Europe	6 600,00	<i>91,29</i>			6 600,00	
Salaires et traitements	120 055,58	<i>N/S</i>	104 768,78		15 286,80	<i>14,59</i>
64110000 Personnel wages and salaries	117 969,58	<i>N/S</i>	99 375,78		18 593,80	<i>18,71</i>
64120000 Salaries-holiday pay	2 086,00	<i>28,85</i>	5 393,00		(3 307,00)	<i>-61,32</i>
Charges sociales	47 859,72	<i>661,96</i>	42 562,33		5 297,39	<i>12,45</i>

Détail des Soldes Intermédiaires

		01/01/2021 31/12/2021	12 mois	01/01/2020 31/12/2020	12 mois	Variations	%
64510000	Social security contribution (33 985,35	<i>470,06</i>	29 268,70		4 716,65	<i>16,11</i>
64520000	Salaries-holiday pay taxes	1 044,00	<i>14,44</i>	2 696,00		(1 652,00)	<i>-61,28</i>
64524000	Mutual contribution-all salari	4 004,33	<i>55,38</i>	3 431,21		573,12	<i>16,70</i>
64531000	Pension fund contribution(ARPE	7 980,07	<i>110,37</i>	6 844,22		1 135,85	<i>16,60</i>
64710000	Other direct allowances	433,00	<i>5,99</i>			433,00	
64751000	work-medicine pharmacy cost	412,97	<i>5,71</i>	322,20		90,77	<i>28,17</i>
Excédent brut d'exploitation		(39 591,17) <i>-547,6</i>		92 540,25		(132 131,42) <i>-142,78</i>	
Autres produits d'exploitation		149 367,47 <i>N/S</i>		13,84		149 353,63 <i>N/S</i>	
75420000	PATRONAGE (Mécénat)	56 487,60	<i>781,29</i>			56 487,60	
75800000	Other current operating income	0,10		13,84		(13,74)	<i>-99,28</i>
78900000	Recovery of trust funds RST	65 705,01	<i>908,78</i>			65 705,01	
78910000	Recovery of trust funds OSF	27 174,76	<i>375,86</i>			27 174,76	
Transfert de charges				325,90		(325,90) <i>-100,00</i>	
79100000	Charges transferred			325,90		(325,90)	<i>-100,00</i>
Autres charges de gestion courante		6 107,00 <i>84,47</i>		92 879,77		(86 772,77) <i>-93,42</i>	
68900000	Carry forward in dedicated RST			65 705,01		(65 705,01)	<i>-100,00</i>
68910000	Carry forward in dedicated OSF			27 174,76		(27 174,76)	<i>-100,00</i>
68930000	Carry forward in dedicated G N	3 675,00	<i>50,83</i>			3 675,00	
68940000	Carry forward in dedicated G L	2 432,00	<i>33,64</i>			2 432,00	
Résultat d'exploitation		103 669,30 <i>N/S</i>		0,22		103 669,08 <i>N/S</i>	
Produits financiers		477,83 <i>6,61</i>		439,60		38,23 <i>8,70</i>	
76800000	Other financial products	477,83	<i>6,61</i>	439,60		38,23	<i>8,70</i>
Résultat courant avant impôts		104 147,13 <i>N/S</i>		439,82		103 707,31 <i>N/S</i>	
Résultat exceptionnel							
Résultat de l'exercice		104 147,13 <i>N/S</i>		439,82		103 707,31 <i>N/S</i>	

Règles et Méthodes Comptables

00

Les comptes annuels de l'exercice ont été élaborés et présentés conformément aux règles générales applicables en la matière et dans le respect du principe de prudence.

Le bilan de l'exercice présente un total de **337 892** euros.

Le compte de résultat, présenté sous forme de liste, affiche un total **produits** de **325 087** euros et un total **charges** de **220 940** euros, dégageant ainsi un **résultat** de **104 147** euros.

L'exercice considéré débute le **01/01/2021** et finit le **31/12/2021**.

Il a une durée de **12** mois.

Les conventions générales comptables ont été appliquées conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation.
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre.
- indépendance des exercices.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Aucun changement dans les méthodes d'évaluation et dans les méthodes de présentation n'a été apporté.

FAITS CARACTERISTIQUES DE L'EXERCICE

Au cours de l'exercice 2021, l'association a perçu 2 nouveaux dons de ses soutiens historiques : Open Society Foundation (200 K USD, 10/09/2021- 31/08/2022) et Oak Foundation (195 K EUR 01/09/2021-31/08/2024).

Par ailleurs, l'EIN a reçu des subventions de projets :

- De la part de la Représentation Permanente du Grand-Duché du Luxembourg (18.130 EUR)
- De la part de l'Union Européenne (6.600 EUR)
- De la part de son organisation membre Netherlands Helsinki Committee (premier versement de 36.108 EUR)

Enfin, l'EIN a obtenu confirmation écrite d'un financement de projet de la part de la Fondation Mercator (env. 15.000 EUR)

7230 euros ont déjà été dépensés en 2021 concernant ce projet, et ont été constatés en facture à établir.

Conséquences de l'événement Covid-19 : IMPACT NON SIGNIFICATIF

L'événement Covid-19 n'a pas eu d'impact significatif sur le patrimoine, la situation financière et les résultats de l'entreprise. Etant toujours en cours à la date d'établissement des comptes annuels, l'entreprise est en incapacité d'en évaluer les conséquences précises sur les exercices à venir.

Règles et Méthodes Comptables

EVENEMENTS SIGNIFICATIFS POSTERIEURS A LA CLOTURE

Information relative aux traitements comptables induits par l'épidémie de Coronavirus

Les comptes annuels de l'entité au 31/12/2021 ont été arrêtés sans aucun ajustement lié à l'épidémie du Coronavirus.

Les éléments suivants reflètent uniquement les conditions qui existaient à la date de clôture, sans tenir compte de l'évolution ultérieure de la situation :

- la valeur comptable des actifs et des passifs
- la dépréciation des créances clients
- la dépréciation des immobilisations corporelles et incorporelles
- la dépréciation des stocks
- le chiffre d'affaires

REGLES ET METHODES COMPTABLES

Les comptes de l'exercice clos ont été élaborés et présentés conformément aux règles comptables dans le respect des principes prévus par les articles 121-1 à 121-5 et suivants du Plan Comptable Général.

Les conventions générales comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base : continuité de l'exploitation, permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre, indépendance des exercices, conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les comptes annuels sont établis et présentés conformément à la réglementation en vigueur résultant :

- Du règlement n°2014-03 de l'Autorité des Normes Comptables (ANC) du 5 juin 2014 relatif au Plan Comptable Général en tenant compte de ses règlements ultérieurs modificatifs lorsque ces derniers sont applicables à l'entité ;
- Du règlement n°2018-06 de l'ANC du 5 décembre 2018 relatif aux comptes annuels des personnes morales de droit privé à but non lucratif et abrogeant le règlement N° 1999-01 du 16 février 1999 relatif aux modalités d'établissement des comptes annuels des associations et des fondations.

Les fonds dédiés correspondent à la partie des ressources dédiées par les tiers financeurs privés ou publiques à des projets définis qui, à la clôture de l'exercice, n'a pu être utilisée conformément à l'engagement pris à leur égard.

Les produits constatés d'avance correspondent aux parties notifiées des subventions/mécénat reçues et qui s'étalent sur les exercices futurs.

Règles et Méthodes Comptables

INFORMATIONS COMPLEMENTAIRES

Objet de l'Association

L'objectif de l'association est de mener et de soutenir des actions pertinentes et appropriées visant à promouvoir la mise en œuvre complète, efficace et rapide des décisions des tribunaux internationaux des droits de l'homme, notamment les arrêts de la Cour européenne des droits de l'homme (CEDH) et, plus largement, de promouvoir les droits de l'homme et les libertés fondamentales.

Nature et périmètre des activités de l'Association

Les activités du réseau EIN recouvrent les domaines suivants :

- Développer, à l'échelle géographique du Conseil de l'Europe, un réseau d'ONG agissant pour l'exécution des arrêts de la Cour européenne des droits de l'Homme, et évaluer leurs besoins ;
- Sensibiliser sur l'importance de la mise en œuvre des arrêts de la Cour, y compris via des briefings pour les Etats membres en amont des réunions de supervision des Comités des Ministres ;
- Renforcer les capacités des ONG et des juristes, afin qu'ils puissent s'engager de manière efficace dans le processus d'exécution des arrêts, y compris en organisant des séminaires de formation et ateliers ; et
- Faciliter l'échange d'informations entre ONG et leur accès aux institutions du Conseil de l'Europe ainsi qu'aux représentations permanentes des Etats membres

Moyens mis en œuvre pour mener à bien cette mission :

- Organisation de séminaires en présentiel (dans toute l'Europe) ou en ligne à l'attention de juristes indépendants et représentants d'ONG afin de les informer et de les former au processus d'exécution des arrêts de la Cour européenne des droits de l'Homme ;
- Organisation de briefings en présentiel (sur Strasbourg) ou en ligne, à l'attention des représentants des Etats membres du Conseil de l'Europe ;
- Organisation de réunions et d'échanges téléphoniques entre ONG et juristes du Département en charge de l'exécution des arrêts de la Cour et autres entités pertinentes du Conseil de l'Europe ;
- Organisation de rencontres entre ONG et autorités nationales, afin d'échanger sur les réformes nécessaires à l'exécution des arrêts de la Cour ;
- Production de Guides et ressources mis à disposition gratuitement sur le site de l'EIN ;
- Conceptions et mis en œuvre de projets thématiques ou par pays, pour permettre l'avancée concrète sur des arrêts de la Cour ;
- Soutien ponctuel à des défenseurs de droits de l'Homme dont le jugement n'a pas encore pleinement été mis en œuvre.

Produits:

- Subventions d'organisations gouvernementales et européennes
- Subventions d'organisations privées à but non lucratifs
- Mécénat

Contributions volontaires en nature

Les contributions volontaires en nature ne sont pas significatives.

Tableau de variation des fonds associatifs

Le résultat N-1 est en instance d'affectation

Créances et Dettes

		31/12/2021	1 an au plus	plus d'1 an
CREANCES	Créances rattachées à des participations			
	Prêts (1) (2)			
	Autres immobilisations financières	1 100		1 100
	Clients douteux ou litigieux			
	Autres créances clients	7 230	7 230	
	Créances représentatives des titres prêtés			
	Personnel et comptes rattachés			
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux			
	Impôts sur les bénéfices			
	Taxes sur la valeur ajoutée			
	Autres impôts, taxes versements assimilés			
	Divers			
	Groupe et associés (2)			
Débiteurs divers				
Charges constatées d'avances				
TOTAL DES CREANCES		8 330	7 230	1 100
(1) Prêts accordés en cours d'exercice				
(1) Remboursements obtenus en cours d'exercice				
(2) Prêts et avances consentis aux associés (personnes physiques)				

		31/12/2021	1 an au plus	1 à 5 ans	plus de 5 ans
DETTES	Emprunts obligataires convertibles (1)				
	Autres emprunts obligataires (1)				
	Emp. dettes ets de crédit à 1an max. à l'origine (1)				
	Emp. dettes ets de crédit à plus 1an à l'origine (1)				
	Emprunts et dettes financières divers (1) (2)				
	Fournisseurs et comptes rattachés	11 896	11 896		
	Personnel et comptes rattachés	7 479	7 479		
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux	11 025	11 025		
	Impôts sur les bénéfices				
	Taxes sur la valeur ajoutée				
	Obligations cautionnées				
	Autres impôts, taxes et assimilés	479	479		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
	Groupe et associés (2)				
	Autres dettes				
Dettes représentative de titres empruntés					
Produits constatés d'avance	201 984	201 984			
TOTAL DES DETTES		232 863	232 863		
(1) Emprunts souscrits en cours d'exercice					
(1) Emprunts remboursés en cours d'exercice					
(2) Emprunts dettes associés (personnes physiques)					

Variations des Capitaux Propres

	Capitaux propres clôture 31/12/2020	Affectation du résultat N-1 ¹	Apports avec effet rétroactif	Variations en cours d'exercice ²	Capitaux propres clôture 31/12/2021
Capital social					
Primes d'émission, de fusion, d'apport ...					
Ecart de réévaluation					
Réserve légale					
Réserves statutaires ou contractuelles					
Réserves réglementées					
Autres réserves					
Report à nouveau	442	440			882
Résultat de l'exercice	440	(440)		104 147	104 147
Subventions d'investissement					
Provisions réglementées					
TOTAL	882			104 147	105 029

Date de l'assemblée générale

Dividendes attribués

¹ dont dividende provenant du résultat n-1

Capitaux propres à l'ouverture de l'exercice après affectation du résultat n-1 882

Capitaux propres à l'ouverture de l'exercice après apports avec effet rétroactif 882

² Dont variation dues à des modifications de structure au cours de l'exercice

Variation des capitaux propres au cours de l'exercice hors opérations de structure 104 147